СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от  23 декабря    2015 года                                                           № 190
с. Кыра

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Кыринский район» от 24 декабря 2014 года № 147 «Об утверждении мероприятий целевых программ, частично принятых к реализации в 2015 году согласно решению Совета муниципального района «Кыринский район» о бюджете муниципального района «Кыринский район» на 2015 год» ( в редакции решения Совета муниципального района «Кыринский район» от 17 июня 2015 года № 165, от 09 сентября 2015 года № 181)
Руководствуясь статьёй 23 Устава муниципального района «Кыринский район», Совет муниципального района «Кыринский район» решил:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Кыринский район» от 24 декабря 2014 года № 147 « Об утверждении мероприятий целевых программ, частично принятых к реализации в 2015 году согласно решению Совета муниципального района «Кыринский район»  о бюджете муниципального района «Кыринский район» на 2015 год» (в редакции решения Совета муниципального района «Кыринский район» от 17 июня 2015 года № 165, от 09 сентября 2015 года 2015 года № 181) следующие изменения:
     приложение к решению Совета муниципального района «Кыринский

район» от 24 декабря 2014 года № 147 « Об утверждении мероприятий целевых программ, частично принятых к реализации в 2015 году согласно решению Совета муниципального района «Кыринский район»  о бюджете муниципального района «Кыринский район» на 2015 год» в редакции решения Совета муниципального района «Кыринский район» от 17 июня 2015 года № 165, от 09 сентября 2015 года № 181) изложить в новой редакции.

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального района
     «Кыринский район»                                                                И.Н. Белов
Утверждено
решением Совета
муниципального района «Кыринский  район»
от 23 декабря  2015 года  № 190
Мероприятия целевых программ, частично принятых к реализации в 2015 году согласно решению Совета муниципального района «Кыринский район» о бюджете муниципального района
«Кыринский район» на 2015 год
	Ведомственная целевая программа «Развитие муниципальной системы образования Кыринского района  на 2014-2016 годы

	Раздел, подраздел, пункт, подпункт
	Наименование мероприятия

	Сумма, тыс. рублей
7266,1

	Раздел 7, пункт 1,подпункт 2
	Учебно-методические материалы по вопросам психолого-педагогического процесса воспитания
	2,0+3,0=5,0

	Раздел 7, пункт 1,подпункт 6

	Участие в краевых семинарах, совещаниях
	60,0-20,0-37,0=3,0

	Раздел 7, пункт 3,подпункт 2

	Районная олимпиада школьников
	110,0-34,2-41,1=34,7

	Раздел 7, пункт 3,подпункт 3

	Участие в краевой олимпиаде
	90,0-35,0-20,0=35,0

	Раздел 7, пункт 3,подпункт 7

	Участие в краевых соревнованиях
	11,0-4,0=7,0

	Раздел 7, пункт 3,подпункт 10
	Участие в краевой конференции
	50,0-10,0-20,0=20,0

	Раздел 7, пункт 3,подпункт 11
	Проведение заочных конкурсов
	30,0-8,6=21,4

	Раздел 7, пункт 4,подпункт 2

	Материальная поддержка одаренных детей участников  президентской елки, слетов .
	20,0-10,0+3,0-3,0=10,0

	Раздел 7, пункт 4,подпункт 4

	Материальная поддержка одаренных школьников, оказавшихся в трудной  жизненной ситуации
	10,0

	Раздел 10, пункт 1, подпункт 1,2,3.
	Проведение ГИА в форме ЕГЭ - 11(12) классах, «новой форме» в 9 классах и 4 классах
	238,0+2,2-1,5=238,7

	Раздел2,пункт 5,подпункт 1
	Погашение задолженности за проведенный капитальный ремонт в 2012 году «Мангутская  СОШ»-иски.
	1900,0-155,6=1744,4

	Раздел2,пункт 5,подпункт 1
	Погашение задолженности за поведенный капитальный ремонт спортивного зала МБОУ «Верхне-Ульхунская СШ»
	100,0

	Раздел2,пункт 5,подпункт 1
	Погашение задолженности за проведенный капитальный ремонт МБОУ «Кыринская СОШ»
	3244,0

	Акция «Все дети в школу»
	5,0

	Погашение задолженности за ПСД на строительство нового детского сада
	1787,9

	Ведомственная  целевая программа «Развитие культуры в муниципальном районе «Кыринский район» на 2014-2016 годы»

	Раздел, подраздел, пункт, подпункт
	Наименование мероприятия

	Сумма, тыс. рублей
110,3

	Раздел 1, пункт 3
	Проведение районных кустовых обучающих семинаров для работников учреждений культуры
	40,0-40,0

	Раздел 1, пункт 5
	Прохождение курсов повышения квалификации в г. Чита(работники учреждений РОМСКЦ и КМЦРБ)
	30,0-30,0

	Раздел 2, пункт 8
	Участие в ежегодных краевых краеведческих чтениях, конференциях
	5,0-5,0

	Прохождение курсов повышения квалификации в г. Чита (музейных работников)
	5,0-5,0

	Раздел 2, пункт 9
	Проведение фольклорных календарных праздников ( районный праздник «Сагаалган»)
	15,0-5,0=10,0

	Раздел 3, пункт 13
	Проведение районных конкурсов, фестивалей, смотров
	75,0+25,3=100,3

	Раздел 4, пункт 15
	Капитальный ремонт здания сельского дома культуры с.Ульхун-Партия, капитальный ремонт (котельная) сельского дома культуры с.Мангут
	2200,0+396,0=2596-2596=0,0
1300,0-1300,0=0,0

	Раздел 4, пункт 16
	Приобретение технических средств обучения( ученические столы, стулья, интерактивные доски) для ДШИ
	30,0-30,0

	Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Кыринском районе в 2014-2016 годы»

	Раздел, подраздел, пункт, подпункт
	Наименование мероприятия

	Сумма, тыс. рублей
148,8

	Раздел 7, пункт 7.4., подпункт 7.4.4.
	Организация и проведение спартакиады школьников по видам спорта
	70,0-17,0=53,0

	Раздел 7, пункт 7.2., подпункт 7.2.5.
	Приобретение наградной атрибутики (кубки,, грамоты, медали)
	10,0-10,0

	Раздел 7, пункт 7.5., подпункт 7.5.1.
	Организация и проведение соревнований по видам спорта
	35,0+53,8=88,8

	Раздел 7, пункт 7.5., подпункт 7.5.3.
	Участие в краевых соревнованиях по видам спорта
	85,0-78,0=7,0

	Ведомственная  целевая программа «Молодёжь Кыринского района в  2014-2016 годы»

	Раздел 6, пункт 6.2., подпункт 6.2.2.
	Организация  и проведение спартакиады молодёжи Кыринского района
	20,0+5,0-20,0=5,0

	Раздел 6, пункт 6.2., подпункт 6.2.3.
	Организация и проведение соревнований

40,0-33,0=7,0

	Раздел 6, пункт 6.3., подпункт 6.3.3.
	Организация и проведение молодёжных творческих конкурсов

30,0-30,0

	Раздел 6, пункт 6.4., подпункт 6.4.1.,  6.4.2
	Участие в районных, краевых фестивалях
	60,0-60,0

	  Целевая программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  »

	Приложение № 1
	Поддержка коммунальной инфраструктуры
	120,0

	Ведомственная целевая программа «Об улучшении демографической ситуации в муниципальном районе «Кыринский район» на 2014 -2016 годы»

	Строка 1 мероприятий по охране здоровья женщин и детей
	Бесплатный проезд беременным женщинам на территории района
	70,0

	 Целевая программа «Поддержка и развитие агропромышленного комплекса  Кыринского района на 2014-2020 годы»

	Приложение № 2
	Повышение материальной заинтересованности работников АПК (трудовое соперничество)
	170,0

	Ведомственная целевая программа «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на территории Кыринского района 2013-2015 годы»

	Раздел 6
	Благоустройство, озеленение и очистка территории .ремонтные работы
	282,0-65,7=216,3

	Целевая  программа «Жилье молодым семьям»

	Раздел 8,пункт 8,подпункт 1
	Предоставление молодым семьям социальных выплат  на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома
	500,0-183,8=316,2

	Целевая программа « Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района «Кыринский район» на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

	Раздел 7
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов
	443,0

	Раздел 7
	Ввод в действие плоскостных сооружений в сельской местности (Мангут СОШ)
	34,5

	Муниципальная программа капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения «Кыринское»

	Ремонт многоквартирных домов
	 147,0 +353,0=500,0

	Ведомственная целевая программа «Оздоровление, отдых и занятость детей и подростков Кыринского района на 2014-2016 годы»

	Мероприятия по оздоровлению, отдыху и занятости детей и подростков Кыринского района
	35,6